
W Ó JT  GMI NY ZARSZYN
ĆS8-530 Z A R S Z Y N  

woj. podkarpackie

Zarządzenie Nr 16 
Wójta Gminy Zarszyn 

z dnia 31 grudnia 2014 r.

w sprawie: utworzenia Rady Konsultacyjnej

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze 
zmianami) zarządzam co następuje:

§1.
W celu zapewnienia mieszkańcom Gminy wpływu na rozwój lokalny w oparciu o zapisy 
Ramowej Konwencji o Ochronie i Zrównoważonym Rozwoju Karpat oraz zapisy umowy 
uczestnictwa w projekcie nr KUP/07/2014/Z zawartej w dniu 18 czerwca 2014 roku pomiędzy 
Stowarzyszeniem Ekopsychologia z siedzibą w Zakliczynie ul. Grabina 6/18, 
a Gminą Zarszyn, adres 38-530 Zarszyn ul. Bieszczadzka 74, tworzę Radę Konsultacyjną 
zwaną dalej Radą ,w skład której wchodzą przedstawiciele samorządu.
1. Do udziału w pracach Rady Konsultacyjnej zapraszam Partnerów społecznych: 

przedstawicieli grup interesariuszy - radnych gminy, sołtysów, młodzież, nauczycieli, 
seniorów, organizacje pozarządowe, przedsiębiorców oraz wszystkich zainteresowanych 
rozwojem lokalnym.

§2 .
Tryb wyboru członków Rady Konsultacyjnej i zasady jej działania określa Regulamin Rady, 
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§3.

Skład osobowy Rady Konsultacyjnej na lata 2014-2018 określa załącznik Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia.

§4.

Rada Konsultacyjna stanowi zespół o charakterze doradczym, konsultacyjnym i inicjatywnym.

§5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik N rl do Zarządzenia Nr 16 
Wójta Gminy Zarszyn 

z dnia 31 grudnia 2014 r.

Regulamin Rady Konsultacyjnej

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

§ 1
1. Rada Konsultacyjna, zwana dalej Radą podejmuje działania w celu kształtowania 

rozwoju lokalnego, zgodnie z zapisami Ramowej Konwencji o Ochronie 
i Zrównoważonym Rozwoju Karpat.

2. Rada jest organem o charakterze doradczym, inicjatywnym i konsultacyjnym organów 
Gminy Zarszyn

3. Obsługę organizacyjno-techniczną Rady zapewnia Referat Kultury Sportu i Promocji 
Gminy Zarszyn

Rozdział II 
Zakres zadań Rady 

§2

1. Do zadań Rady należy:
a. współpraca z Wójtem Gminy Zarszyn, Stowarzyszeniem Ekopsychologia, 

Partnerami społecznymi w zakresie realizacji projektu „Karpacki Uniwersytet 
Partycypacji",

b. współpraca z Wójtem Gminy Zarszyn, Partnerami społecznymi w zakresie 
kształtowania nowych inicjatyw związanych z rozwojem lokalnym w oparciu 
o założenia Ramowej Konwencji o Ochronie i Zrównoważonym Rozwoju 
Karpat,

c. współpraca z Wójtem Gminy Zarszyn, Partnerami społecznymi w zakresie 
spraw dotyczących promocji Gminy,

d. wypracowanie materiałów, dokumentów, informacji, służących działaniom 
promocyjnym, zgodnych z celami funkcjonowania Rady i potrzebami Gminy,

e. aktywny udział w pracach Rady, między innymi poprzez uczestnictwo 
w szkoleniach, spotkaniach Rady i wyjeździe studyjnym,

f. promowanie partnerstwa między samorządem lokalnym a organizacjami 
społecznymi działającymi w Gminie Zarszyn,

g. upowszechnianie informacji o działaniach podejmowanych na terenie Gminy,
2. Rada może się zajmować również innymi sprawami przedłożonymi przez Wójta Gminy 

Zarszyn

Rozdział III 
Skład Rady 

§3
1. Skład osobowy Rady powoływany jest na cztery lata.
2. W skład Rady na lata 2014 - 2018 wchodzi nie więcej niż 20 osób, w tym:
a) 12 przedstawicieli organizacji i podmiotów działających na rzecz rozwoju i promocji Gminy 
Zarszyn,
b) 3 osoby wskazane przez Wójta Gminy Zarszyn,
c) 5 osób wskazanych przez Radę Gminy Zarszyn
3. Skład Rady w latach 2014 -  2018 oraz Koordynator Rady określa załącznik Nr 2 do
niniejszego Zarządzenia.
4. Skład Rady w latach 2019 - 2023 będzie wybierany następująco:



1). Osoby, o których mowa w ust. 2 lit. a) wybierane są na spotkaniu z Wójtem 
Gminy Zarszyn,
2). Termin spotkania, o którym mowa w ust. 4 Wójt Gminy ogłasza:

a) na stronie internetowej gminy,
b) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy,

3). W ogłoszeniu, o którym mowa w ust. 5 Wójt Gminy Zarszyn podaje 
w szczególności:

a) informację o terminie i miejscu spotkania,
b) termin, w jakim organizacje i podmioty działające na rzecz osób starszych 
mogą zgłaszać kandydatów do Rady oraz liczbę kandydatów.
c) informację o trybie i zasadach wyborów do Rady.

4). Każda organizacja lub podmiot działający na rzecz
Gminy może zgłosić nie więcej niż dwóch kandydatów na członków Rady
Konsultacyjnej.
5). Zapisy do Rady przeprowadzane są na spotkaniu.

Rozdział IV 
Organy i tryb pracy 

§4
1. Członkowie Rady Konsultacyjnej pełnią swoje funkcje społecznie.
2. Członkowie Rady Konsultacyjnej są równi w prawach i obowiązkach.
3. Członkowie Rady Konsultacyjnej mają prawo:

a) zgłaszać wnioski, postulaty i inicjatywy,
b) składać zapytania w sprawach związanych z działalnością Rady,
c) uzyskiwać wszystkie informacje dotyczące działalności Rady.

4. Obowiązkiem członków Rady Konsultacyjnej jest:
a) aktywne branie udziału w pracach Rady,
b) informowanie społeczności lokalnej o działalności Rady,
c) usprawiedliwianie swojej nieobecności.

§5
1. Wójt Gminy zwołuje pierwsze posiedzenie Rady.
2. Pierwsze posiedzenie Rady otwiera Wójt Gminy a prowadzi je Koordynator Rady lub osoba 
przez niego upoważniona.
3. Koordynator Rady kieruje jej pracami i reprezentuje Radę na zewnątrz, a w szczególności:

a) ustala termin posiedzenia i porządek obrad,
b) zwołuje posiedzenia,
c) prowadzi posiedzenia,

4. Posiedzenia, za wyjątkiem ust. 1 zwołuje Koordynator Rady:
a) z własnej inicjatywy,
b) na wniosek trzech członków Rady,
c) na wniosek Wójta Gminy Zarszyn

5. W razie nieobecności Koordynatora Rady jego obowiązki wykonuje osoba przez niego 
upoważniona.

§6
1. Posiedzenia Rady odbywają się nie rzadziej niż raz na kwartał.
2. Rada podejmuje decyzje w formie uchwał.
3. Decyzje Rady zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu 
Rady z zastrzeżeniem wyjątków przewidzianych w niniejszym statucie. W przypadku równej 
ilości głosów, głos decydujący ma Koordynator Rady.
4. Głosowanie w sprawach omawianych przez Radę jest jawne z zastrzeżeniem wyjątków 
przewidzianych w niniejszym Regulaminie.



5. Zawiadomienie o terminie i porządku posiedzenia Rady winno być dostarczone Członkom 
Rady Konsultacyjnej co najmniej na 5 dni przed wyznaczonym terminem posiedzenia. Termin 
ten może być w szczególnie uzasadnionych przypadkach krótszy.
6. Z przebiegu posiedzenia Rady sporządza się protokół, zawierający:

a) kolejny numer, datę i miejsce posiedzenie,
b) imiona i nazwiska osób obecnych na posiedzeniu,
c) porządek obrad,
d) streszczenie referowanych spraw oraz oświadczenia złożone do protokołu,
e) wnioski spisane w pełnym brzmieniu,
f) podjęte uchwały,

7. Protokół podpisuje Koordynator Rady.
8. Do protokołu załącza się listę obecności na posiedzeniu.
9. Na zaproszenie Koordynatora Rady w pracach Rady mogą uczestniczyć bez prawa udziału 
w głosowaniu inne osoby, niebędące jej członkami.

Zmian niniejszego regulaminu dokonuje się w trybie przewidzianym dla jego nadania.

Rozdział V 
Postanowienia końcowe

§7



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 16 

Wójta Gminy Zarszyn z dnia 31 grudnia 2014 r.

Skład utworzonej Rady konsultacyjnej na lata 2014 do 2018 w  Gminie Zarszyn:

1. Bogumiła Bętkowska -  koordynator

2. Justyna Wójcik -  członek

3. Monika Garbowska- członek

4. Urszula Niemiec -  członek

5. Damian Komański- członek

6. Tomasz Winiarski -  członek

7. Kazimiera Haniak -  członek

8. Renata Twarda - członek

9. Józef Kasza - członek

10.Danuta Dec- członek

11. Danuta Stączek - członek

12.Agata Kozieradzka - członek

13. Franciszek Gajewski - członek

14.Maria Rodzinka- członek

15. Anna Szajna - członek

16. Piotr Tutak - członek

17.Rafał Stączek - członek

18. Dariusz Fudała - członek

19. Stanisław Burczyk -członek

20. Janusz Dębski - członek


